
Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 3. října 2016 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, R. Dedek, 
K. Kukelka, Bc. E. Murová, Ing. T. Měch, V. Vicherek 
 
Omluveni: Mgr. Bc. M. Trulej 
 
23. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 10        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až září 2016. 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen ve výši 5.704,00 tis. Kč a v důsledku schválení 
závěrečného účtu ZMO byl upraven na výši 8.595,42036 tis. Kč. Rozdíl ve výši 2.891,420 tis. 
Kč činí 149 tis. Kč-dotace na VPP, 1.449,670 tis. Kč-navázání rezervy na smlouvu na 
realizaci multifunkčního hřiště, 72 tis. Kč-pořízení staršího automobilu Fabia, 30 tis. Kč- 
1. místo JSDH O pohár primátora, 300 tis. Kč převod z rezervy na opravu chodníků, 739,3508 
tis. Kč – volná rezerva a 151,3992 tis. Kč převod do ostatních položek. K 30.9.2016 bylo 
vyčerpáno 3.755,4663 tis. Kč, to je 43,69 % upraveného rozpočtu. V příjmech bylo vybráno 
182,45844 tis. Kč. Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za září 2016. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce – SK Komárov   
Starosta předložil ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce – SK Komárov. 
Důvodem k vydání dodatku je změna v názvu a adresy Sportovního klubu. 
PRO 10     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
 
 



6. Záměr prodeje služebního os. automobilu Ford Mondeo RZ OPJ 88 80 
Starý osobní automobil Ford Mondeo, který užívali pracovníci čety, je nepojízdný a nemá 
technickou kontrolu. Před jeho prodejem nebo likvidací je třeba schválit záměr prodeje na 
úřední desku. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Zateplení stropů Obecního domu 
Na předešlých zasedáních se zastupitelé dohodli na provedení zateplení stropů 1. patra 
Obecního domu. Starosta byl pověřen, aby provedl poptávkové řízení. Byly doručeny 2 
nabídky Fa Solich a Stavař s.r.o. a Fa ITO TOCAUER. Zastupitelé se dohodli zadat provedení 
zateplení levnější firmě Solich a Stavař s.r.o. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Náhrada škody způsobená zaměstnancem při výkonu pracovní činnosti 
Dne 14.9.2016 došlo při sekání trávy na ulici Na Konečné k rozbití zadního skla vozidla 
Škoda Roomster paní J. V. Výše škody činí 6.299,- Kč. Vzhledem ke spoluúčasti na pojištění 
10.000,- Kč bude náhrada škody vyplacena v plné výši z rozpočtu MČ dle zápisu o škodní 
události. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9.  Žádosti, stížnosti 
 
A. Žádost odboru právního a organizačního MMO o zaslání akcí v MČ Komárov pro udělení 
výjimky z povinnosti zachovávat noční klid. 
ZMČ Komárov se dohodlo pro udělení výjimky z povinnosti zachovávat noční klid na tyto 
akce: Pálení čarodějnic a Posvícení – 2 dny 
 
B. Oznámení dětské lékařky MUDr. Reznerové J. o ukončení nájemní smlouvy ke dni 
31.12.2016. 
Dětská lékařka MUDr. Reznerová J. podala oznámení o ukončení nájemní smlouvy v ordinaci 
dětského lékaře v Komárově ke dni 31.12.2016. Dětské pacienty MČ Komárov, MČ 
Podvihov a MČ Suché Lazce převádí po dobu 2 let do ordinace na Zámeckém okruhu, kde 
bude jejich ošetřující lékařkou. 
ZMČ Komárov bere na vědomí oznámení. 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Podzimní úklid 
Podzimní úklid v MČ Komárov proběhne ve dnech 11. – 13.11.2016. 
 
B. Zimní údržba v Komárově 
Zimní údržba chodníků v Komárově se provádí částečně dodavatelsky – Technické služby 
Opava a částečně vlastními zaměstnanci pronajatým traktorkem.  
Zastupitelé se dohodli na uzavření smlouvy s TS Opava za ceny z minulého roku  
a pronájmem traktorku s pluhem na období od prosince 2016 do března 2017. 
 
 



C. Ples 2017 
Termín plesu byl stanoven na 11.2.2017 a maškarního na 12.2.2017. 
 
D. Prezentace nového bazénu v Opavě 
Starosta informoval, že dne 10. října 2016 se v budově Slezanky bude konat veřejná 
prezentace nového bazénu v Opavě. 
 
D. Rekonstrukce silnice I/11 v měsících říjen, listopad 2016 
Starosta informoval, že na přelomu měsíců říjen a listopad 2016 dojde na silnici I/11 
k rekonstrukci povrchu vozovky. Silnice bude zhruba po dobu 3 týdnů uzavřena. Bližší termín 
uzávěry bude občanům sdělen formou letáků. 
 
E. Parkování na ulici Na Konečné 
Na ulici Na Konečné dochází k problémům s parkováním na silnici. 
Otázka parkování bude řešena na společné schůzce s občany ulice Na Konečné. 
 
11.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 7. listopadu 2016 v 18,15 hod. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  7. října 2016 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


